
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 19.5.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

 

Skyline SC, me NUIS M51624039U, dhe me adresë: Rruga Tulla 3, Zona Kadastrale 8320, 

Nr. Pasurie 3/1431/ND, Njësia Administrative Nr. 11, 1001 Tiranë 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-82317-04-16-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës/ Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale kancelarie për nevojat 

e “Operatorit të Shërbimeve të Integruara të Sterilizimit” sha” 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 2,300,182 (dy milion e treqind mije e njëqind e 

tetëdhjetë e dy) lek pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Marrëveshje kuadër 

me afat deri në 12 muaj nga nënshkrimi i saj. 



 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.4.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 20.4.2026, Nr. 28. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik MARKETING & DISTRIBUTION     NIPT J72124001N                           

      Vlera:  1,053,144 (një milion e pesëdhjetë e tre mijë e njëqind e dyzet e katër) lek pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2 Operatori ekonomik  LIBRARI DYRRAHU             NIPT   L91418502J                     

    Vlera:  1,100,004 (një milion e njëqind mijë e katër) lek pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori Ekonomik KEJ Group                                  NIPT  M41707006H                            

    Vlera:  1,408,200 (një milion e katërqind e tetë mijë e dyqind) lek pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori Ekonomik Skyline SC                       NIPT M51624039U                           



    Vlera:  1,543,068 (një milion e pesëqind e dyzet e tre mijë e gjashtëdhjetë e tetë) lek pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik O F F I C E CENTER   NIPT K41425042N                          

    Vlera:  1,580,000 (një milion e pesëqind e tetëdhjetë mijë) lek pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik  KEJ Group        NIPT  M41707006H 

                            

Arsyet e skualifikimit:  

Pas përfundimit të vlerësimit të ofertave të paraqitura për këtë procedurë prokurimi, me datë 

12.05.2026, përpara se të procedohej me njoftimin paraprak të fituesit në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik (SPE), operatori ekonomik "KEJ Group" i kualifikuar i pari në këtë 

garë, bazuar në nenin 26/6 të Vendimit Nr. 285/2021, të Këshillit të Ministrave “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, në të cilin prashikohet se: “Në 

procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese ……. si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. …….. Ofertuesi i kualifikuar i pari, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të dorëzojë dokumentat provuese, të 

cilat duhet të jenë në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin”, u njoftua që brenda 

dy ditëve nga marrja e njoftimit të paraqiste dokumentacionin e kërkuar. 

Brenda këtij afati operatori ekonomik KEJ Group, nuk u paraqit për të dorëzuar 

dokumentacionin fizik pranë Autoritetit Kontraktor dhe për këtë arsye u skualifikua nga kjo 

procedurë prokurimi. Për këtë skualifikim nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave u procedua 

në SPE me rivlerësimin e ofertave duke e skualifikuar këtë operator ekonomik. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik LIBRARI DYRRAHU             NIPT   L91418502J  

                           

 

Arsyet e skualifikimit: Pas verifikimit nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit, rezultoi 

se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik LIBRARI DYRRAHU rezultoi më e 

vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme, anomalisht e ulët. Në zbatim të nenit 93, 

pika 5 të Ligjit Nr.162, datë 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, në të cilin 

parashikohet se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”, operatori ekonomik LIBRARI DYRRAHU, skualifikohet nga 

kjo procedurë prokurimi. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik  MARKETING & DISTRIBUTION     NIPT J72124001N 

                           

Arsyet e skualifikimit: Pas verifikimit nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit, rezultoi 

se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik MARKETING & DISTRIBUTION rezultoi 

më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme, anomalisht e ulët. Në zbatim të nenit 

93, pika 5 të Ligjit Nr.162, datë 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, në të cilin 

parashikohet se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”, operatori ekonomik MARKETING & DISTRIBUTION, 

skualifikohet nga kjo procedurë prokurimi 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik Skyline SC, me 

NUIS M51624039U, me adresë: Rruga Tulla 3, Zona Kadastrale 8320, Nr. Pasurie 

3/1431/ND, Njësia Administrative nr. 11, 1001 Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

prej 1,543,068 (një milion e pesëqind e dyzet e tre mijë e gjashtëdhjetë e tetë) lek pa TVSH  

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


